
RADA MĚSTA KUTNÉ HORY PŘIJALA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 20.ŘÍJNA 2021 

 

 

Usnesení č. 839/21 k rozpočtovému opatření OSM č. 10 - 12/2021 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 10/21, kterým se navyšuje výdajová 

položka kostel SJN - služby o částku 25.000 Kč, a to na úkor výdajové položky nebytové 

prostory - opravy, 

 

b) předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 11/21, kterým dochází k navýšení 

výdajové položky ZS - opravy o částku 83.422 Kč, a to na úkor položky pozemky - 

nájemné, 

 

c) předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 12/21, kterým dochází k navýšení 

výdajových položek společné prostory - služby o částku 100.000 Kč, společné prostory - 

opravy o částku 100.000 Kč a byty - opravy o částku 200.000 Kč, a to vše (400.000 Kč) 

na úkor položky výkup pozemků. 

Zodpovídá : Ing. B. Maternová      Termín : 25.10.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

 

1. Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 10/21 – přesun rozpočtových 

prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  25.000 Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č. 10/21, kterým se navyšuje výdajová 

položka kostel SJN – služby o částku 25.000 Kč, a to na úkor výdajové položky nebytové 

prostory – opravy. 

V objektu kostela sv.Jana Nepomuckého je potřeba před zimním obdobím zajistit 

vyčištění okapů, svodů a dešťové kanalizace.  

Finanční prostředky navrhujeme převést z položky nebytové prostory – opravy. 

 

 

 

 

 



Položka  

Kostel SJN  -  

služby 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2021 

Stav položky 

k 7.10.2021 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.10/21 

Zůstatek položky 

Kostel SJN  -  

služby 

po úpravě  

     80.000,--      705,00     + 25.000,--     25.705,00 

 

 

Položka  

Nebytové prostory   

-  opravy 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2021 

Stav položky 

k 7.10.2021 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.10/21 

Zůstatek položky 

Nebytové prostory   

-  opravy 

po úpravě  

     500.000,--   384.381,11     - 25.000,--     359.381,11 

 

 

Rozpočtová skladba:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

3613 

 

 5171 

 

 2956 

Nebytové prostory 

– opravy  

 

500.000,-- 

 

1.125.046,-- 

 

-25.000,-- 

 

1.100.046,-- 

 

 

3322 

 

 

 5169 

 

 

 2956 

Kostel SJN – 

služby 

ORG 11634 

 

 

  80.000,-- 

 

 

 80.000,-- 

 

 

25.000,-- 

 

 

105.000,-- 

 

 

 

 



2. Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 11/21 – přesun rozpočtových 

prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  83.422 Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č. 11/21, kterým dochází k navýšení výdajové 

položky ZS – opravy o částku 83.422 Kč, a to na úkor položky pozemky – nájemné. 

Na kutnohorském zimním stadionu bude třeba do konce letošního roku ještě provést 

opravu frézy na ořezávání ledu (rolba), opravy čerpadla ve strojovně, opravy sociálního zařízení,  

utěsnění prostoru lavice časoměřičů a opravu plexi na mantinelech. Přestože položka ZS – opravy  

byla navýšena (z příjmů za filmování) je stále nedostačující pro nutné opravy. 

Z položky pozemky -  nájemné se v letošním roce již nebude čerpat, a proto navrhujeme přesun  

finančních prostředků. 

 

Položka  

ZS  -  opravy 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2021 

Stav položky 

k 7.10.2021 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.11/21 

Zůstatek položky 

ZS  -  opravy 

po úpravě  

    150.000,--      52 420,00     + 83.422,--     135.842,00 

 

 

Položka  

Pozemky   -  

nájemné 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2021 

Stav položky 

k 7.10.2021 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.11/21 

Zůstatek položky 

Pozemky   -  

nájemné 

po úpravě  

     150.000,--    83.422,--     - 83.422,--     0 

 

 



Rozpočtová skladba:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

3639 

 

5164 

 

 2950 

Pozemky - 

nájemné 

 

150.000,-- 

 

138.540,-- 

 

-83.422,-- 

 

55.118,-- 

 

3412 

 

5171 

 

 2956 

ZS – opravy 

ORG 16420 

 

150.000,-- 

 

296.500,-- 

 

 83.422,-- 

 

379.922,-- 

 

3. Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 12/21 – přesun rozpočtových 

prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  400.000 Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č. 12/21, kterým dochází k navýšení  

výdajových položek společné prostory – služby o částku 100.000 Kč, společné prostory – 

opravy o částku 100.000 Kč a byty – opravy o částku 200.000 Kč, a to vše na úkor 

položky výkup pozemků. 

Jedná se o posílení rozpočtových položek, které po odečtení již objednaných prací jsou 

téměř bez prostředků. 

Převod financí navrhujeme převést z položky výkup pozemků, kde v letošním roce uvedených  

400.000 Kč nebude vyčerpáno. 

 

Položka  

Společné prostory 

– služby, revize 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2021 

Stav položky 

k 7.10.2021 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.12/21 

Zůstatek položky 

Společné prostory 

– služby, revize 

po úpravě  

      100.000,--  1.462,08     + 100.000,-- 101.462,08 

 

 

 



Položka  

Společné prostory 

– opravy 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2021 

Stav položky 

k 7.10.2021 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č. 12/21 

Zůstatek položky 

Společné prostory 

– opravy 

po úpravě  

      100.000,--          63,98     + 100.000,-- 100.063,98 

 

 

Položka  

Byty  – opravy 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2021 

Stav položky 

k 7.10.2021 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č. 12/21 

Zůstatek položky 

Byty – opravy 

po úpravě  

    1.500.000,--  170.893,86     + 200.000,--    370.893,86 

 

Rozpočtová skladba:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

3639 6130  2997 Výkup pozemků 1.980.000,-- 1.978.800,-- -400.000,-- 1.578.800,-- 

 

3619 

 

5169 

 

 2956 

Společné prostory 

– služby, revize 

 

100.000,-- 

 

202.500,-- 

 

100.000,-- 

 

302.500,-- 

 

3619 

 

5171 

 

 2956 

Společné prostory 

- opravy 

 

400.000,-- 

 

866.000,-- 

 

100.000,-- 

 

966.000,-- 

3612 5171  2956 Byty - opravy 1.500.000,- 2.198.097,-- 200.000,-- 2.398.097,-- 

 

 

 

 



 

Usnesení č. 845/21 k příspěvkovému programu - sport -IV. čtvrtletí - 

mimořádný termín 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti do příspěvkového programu 

v kategorii "malé" projekty (do 5.000 Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně po termínu 

3. 9. 2021 - realizace projektu ve IV. čtvrtletí 2021, 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy: 

Klub lyžařů Kutná Hora, zs. - 5.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. B. Maternová      Termín : 20.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malé a 

velké projekty Města Kutná Hora na rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora 

žádost o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádost do 5 000 Kč v oblasti 

sportu. 

Jedná o žádost Klubu lyžařů, z.s. na proškolení nových trenérů Klubu lyžařů Kutná Hora. 

Školící kurz trenérů je nutnou podmínkou pro získání licence trenéra s akreditací MŠMT 

pro výuku lyžování dětí. Všechny děti, které prochází výukou ve sjezdovém lyžování, jsou 

z Kutné Hory a jsou členy klubu. 

Dle Výzvy k předkládání malých projektů v příspěvkových programech pro rok 2021 je 

přípustný následný příjem žádostí pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne 

ve čtvrtletí, na které je podána. Tato podmínka je v případě tohoto projektu splněna.  

Vzhledem k tomu, že o žádostech podaných po řádně vyhlášených termínech 

rozhoduje Rada města Kutná Hora, předkládáme z tohoto důvodu RM návrh, zda 

žádosti v dodatečném termínu podpoří, či nikoliv. 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2021 a rozdělení příspěvků v Kč – 

příspěvkový program oblast číslo 2 - sport – malé projekty IV. čtvrtletí 2021 

Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná 

výše příspěvku 

Přiznaná výše 

příspěvku  v Kč 

04/M/SPORT/2021-018 Klub lyžařů 

Kutná Hora, z.s. 

Proškolení 

nových trenérů 

Klubu lyžařů 

Kutná Hora 

 

20 000,00 5 000,00 5 000,00 

 

 

 



Usnesení č. 846/21 k rozpočtovému opatření OSM č. 13/21 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 13/21 - přesun prostředků z 

položky - příspěvkový program sport ve výši 20.000 Kč na položku - TŠ Novákovi 

Kutná Hora, z.s. - Světový šampionát v Izraeli, 

 

b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro TŠ 

Novákovi Kutná Hora, z.s. - Světový šampionát v Izraeli - 20.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. B. Maternová      Termín : 20.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Dne 11. 10. 2021 byla našemu oddělení postoupena z oddělení zastupitelských orgánů 

žádost TŠ Novákovi o poskytnutí finanční podpory ve výši 20 000,- Kč na účast  

na Mistrovství světa v 10ti tancích kategorie Under 21. 

Světový šampionát proběhne 27. a 28. listopadu 2021 v Izraeli. Taneční pár Patrik 

Dobruský a Veronika Nováková spolu tančí tři roky. Za tuto dobu se jim podařilo získat 

nejvyšší mezinárodní třídu v tancích standardních i latinskoamerických. Několikrát byli 

součástí národního reprezentačního týmu v kategorii mládež. Poskytnutý příspěvek by 

sloužil na úhradu letenek. 

Z výše uvedeného důvodu předkládáme RM požadavek na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2867 – příspěvkový 

program sport na Orj 2867 org. 42814 – TŠ Kutná Hora, z.s. 

Rozpočtová skladba v Kč:  
     

OdPa SpPo OrJ OrgC Kap Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

3419 5222 2867 42814 
 TŠ Novákovi KH, 

z.s. 
0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

3419 5901 2867   52 
Příspěvkový 

program - sport 
150 000,00 65 000,00 -20 000,00 45 000,00 

 

Usnesení č. 855/21 k rozpočtovému opatření INV -TO č. 14 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozpočtové opatření INV - TO č. 14/21, kterým dochází k navýšení výdajových 

rozpočtových položek: TS - opravy komunikací ve výši 425 894 Kč, TS-komunikace úklid 

(služby) ve výši 660.000 Kč, TS-veř. osvětlení, el. energie ve výši 420.000 Kč, TS-VO a 

vánoční osvětlení služby ve výši 40.000 Kč, TS-VO opravy ve výši 360.000 Kč, TS-provoz 

hřbitovů ve výši 600.000 Kč, TS-mobiliář-opravy ve výši 14.786 Kč, TS-veřejná zeleň 

(služby) ve výši 2.506.140 Kč, TS-smlouva-veřejná zeleň (služby)-Lesní stezky ve výši 

142.328 Kč, zároveň ke snížení výdajových rozpočtových položek TS-semafory-revize ve 

výši 6.894 Kč, TS-nákup odpadkových košů ve výši 9.892 Kč, TS-přemístění odpad. košů 

ve výši 4.892 Kč, TS - zálivka ve výši 248 468 Kč, zároveň ke snížení výdajové 

rozpočtové položky TS-rezerva ve výši 1.864.000 Kč, a to na úkor Neinvestiční 



rozpočtové rezervy ve výši 2 976 002 Kč, 

 

b) rozpočtovou přílohu na rok 2021 jako Dodatek č. 16 k Rámcové Smlouvě na 

zabezpečení veřejně prospěšných služeb mezi Městem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 

552/1, Kutná Hora, a společností Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o., U Lazara 22, 

Kutná Hora, IČ 49549511. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková,Ing.Štolbová      Termín : 10.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 14/21– přesun rozpočtových 

prostředků dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

Částka: 4.840.002 Kč 

Zdůvodnění:  

Na technické oddělení byl dne 8.10.2021 doručen požadavek na navýšení finančních 

prostředků od Ing. Jiřího Chramosty, jednatele Technických služeb a to: 

k navýšení výdajových rozpočtových položek: TS – opravy komunikací ve výši 425.894 

Kč, TS-komunikace úklid (služby) ve výši 660.000 Kč, TS-veř.osvětlení el.energie ve výši 

420.000 Kč, TS-VO a vánoční osvětlení služby ve výši 40.000 Kč, TS-VO opravy ve výši 

360.000 Kč, TS-provoz hřbitovů ve výši 600.000 Kč, TS-mobiliář-opravy ve výši  

14.786 Kč, TS-veřejná zeleň (služby) ve výši 2.506.140 Kč, TS-smlouva-veřejná zeleň 

(služby) Lesní stezky ve výši 142.328 Kč, zároveň ke snížení výdajových rozpočtových 

položek TS-semafory-revize ve výši 65 894 Kč, TS-nákup odpadkových košů ve výši 

9 892 Kč, TS-přemístění odpad.košů ve výši 4 892 Kč, TS – zálivka ve výši 248 468 Kč, 

zároveň ke snížení výdajové rozpočtové položky TS-rezerva ve výši 1 864 000, a to na 

úkor Neinvestiční rozpočtové rezervy ve výši 2 976 002 Kč. 

Požadovanou změnou by došlo k navýšení celkového objemu finančních prostředků pro 

společnost Technické služby Kutná Hora, s.r.o. (dále jen TS), z původní výše  

48.602.000 Kč na 53.442.002 Kč. 

Správci jednotlivých rozpočtových položek provedli kontrolu požadavků s tím, že pokud  

to bude v souladu s možnostmi rozpočtu MKH pro rok 2021, mělo by dojít alespoň 

částečně k jejich posílení. Např. u VO energie TS platí dodavateli zálohy, které jsou vyšší 

než Město Kutná Hora měsíčně TS poukazuje za spotřebovanou energii, dále VO opravy 

si opravdu vyžádaly při obnovování štítků na sloupech VO částku 360.000 Kč, a 

nastávající období  

je spojeno s vyšším nárůstem kabelových poruch. 

K úpravě došlo u položky TS – VO a vánoční osvětl. služby, kdy bude TS pořízena vánoční 

výzdoba ve výši 120.000 Kč, z toho však Město bude hradit 80.000 Kč mimo položky TS. 

 

Dále došlo k úpravě položky TS - přemístění odp. košů, kdy byl v žádosti chybně uveden 

zůstatek ve výši 10.000 Kč namísto 4.892 Kč. 

 



Současně by došlo k uzavření dodatku č. 16 k Rámcové smlouvě na zabezpečení veřejně 

prospěšných služeb, kterým se upravují jakékoliv provedené finanční změny 

v jednotlivých položkách. Dodatek bude zveřejněn v Registru smluv.  

Rozpočtová skladba:   

 

      

SR UR 

návrh úpravy 

TS po změně 

skutečné čerpání 

k 9/2021 

2212  5169  2460  000053331  00  TS - semafory - revize 130 000,00 130 000,00 -65 894,00 64 106,00 64 106,00 

2212  5171  2460  000053330  00  

TS - opravy 

komunikace 7 850 000,00 7 850 000,00 425 894,00 8 275 894,00 6 868 883,44 

2219  5169  2460  000053330  00  

TS - komunikace úklid 

(služby) 5 000 000,00 5 000 000,00 660 000,00 5 660 000,00 3 901 498,10 

3631  5154  2460  000053330  00  

TS - veř.osvětlení 

el.energie 3 700 000,00 3 700 000,00 420 000,00 4 120 000,00 2 802 245,74 

3631  5169  2460  000053330  00  

TS - VO a vánoční 

osvětl. služby 450 000,00 450 000,00 40 000,00 490 000,00 297 452,66 

3631  5171  2460  000053330  00  TS - VO  opravy 2 000 000,00 2 600 000,00 360 000,00 2 960 000,00 1 978 438,75 

3632  5169  2460  000053330  00  TS - provoz hřbitovů 3 050 000,00 3 050 000,00 600 000,00 3 650 000,00 2 538 815,23 

3639  5171  2460  000053330  00  TS - mobiliář-opravy 60 000,00 190 000,00 14 786,00 204 786,00 109 938,08 

3722  5137  2460  000053330  00  

TS - nákup 

odpadkových košů 15 000,00 15 000,00 -9 892,00 5 108,00 0,00 

3722  5169  2460  000053330  01  

TS - přemístění odpad. 

košů 10 000,00 10 000,00 -4 892,00 5 108,00 5 107,41 

3745  5169  2460  000053330  00  

TS - veřejná zeleň 

(služby) 15 000 000,00 14 850 000,00 2 506 140,00 17 356 140,00 12 332 790,92 

3745  5169  2460  000053331  00  

TS - smlouva - veřejná 

zeleň ( služby) - Lesní 

stezky 150 000,00 300 000,00 142 328,00 442 328,00 292 328,56 

3745  5169  2460  000053332  00  TS - zálivka 350 000,00 350 000,00 -248 468,00 101 532,00 101 531,16 

3639 5901 2460 53330 0 TS - rezerva 5 446 000,00 1 864 000,00 -1 864 000,00 0,00  

6171 5901 2200 0   Rezerva města 200 000,00 4 240 021,89 -2 976 002,00 1 264 019,89  

 

 

 

Usnesení č. 861/21 k rekonstrukci chodníků - mobiliář, Masarykova ul. + RO OI 

č. 16 

Rada města s c h v a l u j e 

a) nákup mobiliáře pro akci "Kutná Hora, Masarykova ulice - rekonstrukce chodníků " za 

cenu 671 618,00 Kč bez DPH, tj. 812 657,78 Kč s DPH, 



b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 16 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Sídliště Hlouška - investice" na položku "Rekonstrukce chodníků Masarykova 

ulice v Kutné Hoře" ve výši 812.657,78 Kč. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková, Ing. Janál      Termín : 31.03.22 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rada města dne 14. 7. 2021 svým usnesením č. 596/21 schválila záměr nákupu 

mobiliáře prostřednictvím společnosti CE-DA servis s.r.o. pro Masarykovu ulici v Kutné 

Hoře. Jedná se o nákup laviček umístěných ve 3 lokalitách mezi panelovými domy a 

odpadkových košů pro celou ulici v rámci stavby „Rekonstrukce Masarykovy ulice v Kutné 

Hoře“. 

Jedná se o 23 laviček a 16 odpadkových košů. 

Původní náklady byly odhadovány ve výši 520.000,-Kč. Nyní už je k dispozici přesná 

cena, která je ve výši 671 618,00 Kč bez DPH tj. 812 657,78 Kč s DPH.  

Nákup mobiliáře bude hrazen z položky „Revitalizace sídliště Hlouška“ z rozpočtu města 

pro tento rok. 

Rozpočtové opatření INV č. 16 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  812.657,78 Kč 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3639 6121  2490 24000 
Sídliště Hlouška - 

investice 
400 000,00 2 400 000,00 -812 657,78 1 578 342,22 

2219 6121 2490 20004 
Chodníky 

Masarykova 
3 650 000,00 

14 388 101,43 

 

+812 657,78 15 200 759,21 

 

 

Usnesení č. 862/21 k rozpočtovému opatření OI č. 15 - Cyklostezka - dotace 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh rozpočtového opatření OI č. 15, kterým se navyšují příjmy i výdaje na 

základě přijaté dotace na položce "Podpora cyklodopravy v Kutné Hoře" ve výši 

358.210,56 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.10.21 

 

Důvodová zpráva: 

 



Na základě přijaté dotační platby na akci Podpora cyklodopravy v Kutné Hoře ve výši 

6 358 210,56 Kč je potřeba zapojit do rozpočtu částku 358.210,56 Kč. Zbývajících 

6.000.000,- Kč bylo již zapojeno v rozpočtových příjmech roku 2021 na základě 

rozhodnutí o přidělení dotace. 

Rozpočtové opatření OI č. 15 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, 

písm. a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  358.210,56 Kč 

OdPa SpPo OrJ OrgC 

 

 

UZ 

NPJ 

Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava 

  4216 2490 22001  

 

 

17968 

1071 Cyklostezka - dotace 0,00 0,00 353 233,92 

 

4216 2490 22001 

 

17969 

1075 Cyklostezka - dotace 6 000 000,00 6 000 000,00 +4 976,64 

2219 6121 2490 22001 

 

 

17968 

1071 Cyklostezka - investice 0,00 0,00 353 233,92 

2219 6121 2490 22001 

 

17969 

1075 Cyklostezka - investice 6 000 000,00 6 000 000,00 4 976,64 

 

 

Usnesení č. 866/21 k rekonstrukci bývalé ZŠ J. A. Komenského - VO - pražské 

lampy 

Rada města I. s c h v a l u j e 

a) provedení veřejného osvětlení venkovních prostor v okolí objektu budoucí knihovny v 

Kutné Hoře dle cenové nabídky společnosti EBM TZB, s.r.o. IČ: 29213631, Haškova 17, 

638 00 Brno za celkovou cenu 690.943,00 Kč bez DPH, tj. 836.041,03 Kč včetně DPH, 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 17 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Nespecifikované rezervy" na položku "VO knihovna" ve výši 836.041,03 Kč, 

II. u k l á d á 

odboru investic připravit podklady k uzavření smlouvy se společností EBM TZB, s.r.o. IČ: 

29213631, Haškova 17, 638 00 Brno. 

Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 31.12.21 

 

Důvodová zpráva: 

  



Tento návrh usnesení předkládá ke schválení řešení veřejného osvětlení v prostoru okolí 

budoucí knihovny. Čtyři konzolové litinové lucerny historického typu „pražské lampy“ 

jsou navrženy umístit přímo na budovu v traktu dvora. Dvě lampy na litinovém sloupu 

jsou umístěny před hlavním vchodem do budovy. Poslední lampa na litinovém sloupu je 

umístěna na severovýchodní straně budovy směrem do parkoviště. Ovládání této části 

veřejného osvětlení je plánováno z rozvaděče umístěného v Krupičkově ulici. 

Cena je uvedena včetně materiálu, práce a komponentů. Nejvyšší položkou cenové 

nabídky jsou tradičně litinové pražské lampy, které vyrábí firma Pechlát. Tento typ lamp 

je osazován do historického jádra města pro dokreslení historické atmosféry. 

Umístění svítidel bylo konzultováno se zástupcem památkového ústavu. 

Firma EBM TZB je společnost, která se specializuje na realizaci osvětlení a úzce 

spolupracuje na rekonstrukci budoucí knihovny s firmou UNISTAV, kde odvádí kvalitní 

práci. 

Výše uvedená částka může být uhrazena z rezervy odboru investic. 

Rozpočtové opatření INV č. 17 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  836.041,03 Kč 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3900 5901  2490 

 

Nespecifikované 

rezervy 

1 177 748,00 

 

1 079 300,18 

 

-836 041,03 243 706,97 

3631 6121 2490 

 

VO knihovna 0,00 

0,00 

 

+836 041,03 836 041,03 

 

 

Usnesení č. 867/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 9 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 9 - navýšení rozpočtových prostředků z 

důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. 

Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě č. 9 ve výši 20 861 431,87 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 21.10.21 

 

Důvodová zpráva: 

_______________________________________________________________________ 

Rozpočtové opatření OCR č. 9- navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

                               

Částka 20 861 431,87 Kč. 



 

Zdůvodnění: Předkládáme radě města ke schválení rozpočtové opatření na základně 

pokynu k platbě a převodu platby dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé 

základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře. Platby dotace musí být převáděny přes 

zřizovatele. Dojde tedy k zapojení příjmů a současně navýšení výdajů pro Městskou 

knihovnu Kutná Hora. 

Rozpočtová skladba: 

Odd.§ Položka OrJ OrgC UZ NPJ SR UR Změna: Kč 

3314 5336 2840 52584 17015 1071     17 815,35 Kč 

3314 6356 2840 52584 17968 1071     1 141 153,09 Kč 

3314 5336 2840 52584 17016 1075     302 860,93 Kč 

3314 6356 2840 52584 17969 1075     19 399 602,50 Kč 

 4116 2840 52584 17015 1071 0 0  17 815,35 Kč 

 4216 2840 52584 17968 1071 0 0  1 141 153,09 Kč 

 4116 2840 52584 17016 1075 0 0  302 860,93 Kč 

 4216 2840 52584 17969 1075 0 0  19 399 602,50 Kč 

 

 

Usnesení č. 868/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 10-12 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 10 - navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů ve výši 13 000,- Kč na základě přijetí neinvestiční dotace MK ČR pro Městskou 

knihovnu v Kutné Hoře na realizaci projektu "Ten verš si tiše říkám" - krajská postupová 

přehlídka uměleckého přednesu a divadla poezie Wolkrův Prostějov", 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 11 - navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů ve výši 43 000,- Kč na základě přijetí neinvestiční dotace na základě Rozhodnutí 

č.j. MK 21768/2021 OULK na realizaci programu "Veřejné informační služby knihoven", 

 

c) předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 12 - navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů ve výši 41 000,- Kč na základě přijetí investiční dotace na základě Rozhodnutí č. j. 

MK 21768/2021 OULK na realizaci programu "Veřejné informační služby knihoven". 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 21.12.21 

 

Rozpočtové opatření č. 10 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.)                          

Částka 13 000,- Kč 



Zdůvodnění: Na základě převodu od MK ČR Městské knihovně v Kutné Hoře na 

neinvestiční účelovou dotaci realizace projektu „Ten verš si tiše říkám“ – krajská 

postupová přehlídka uměleckého přednesu a divadla poezie Wolkrův Prostějov na základě  

Rozhodnutí č. 40D-1852/2021 ORNK.  

Rozpočtová skladba: 

Odd 

pa 

Pol OrJ OrgC Uz   text schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava rozpočet po 

úpravě 

0 4116   2840 52584 34 070 neinvestiční 

dotace MK 

0,- 0,- 13 000 13 000 

3314 5336   2840 52584 34 070 dotace MK 

na „Ten verš 

si tiše říkám“ 

0,- 0,- 13 000 13 000 

Rozpočtové opatření č. 11 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.)                    

Částka 43 000,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě převodu od MK ČR Městské knihovně v Kutné Hoře na 

neinvestiční účelovou dotaci realizace projektu „Veřejné informační služby knihoven“ –  

na základě  Rozhodnutí č. j. MK 21768/2021 OULK.  

Rozpočtová skladba: 

Odd 

pa 

Pol OrJ OrgC Uz   text schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava rozpočet po 

úpravě 

0 4116   2840 52584 34 053 neinvestiční 

dotace MK 

0,- 0,- 43 000 43 000 

3314 5336   2840 52584 34 053 dotace MK 

na „VISK 3“ 

0,- 0,- 43 000 43 000 

Rozpočtové opatření č. 12 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b)  

zákona č. 250/2000 Sb.)                             

Částka 41 000,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě převodu od MK ČR Městské knihovně v Kutné Hoře na 

investiční účelovou dotaci realizace projektu „Veřejné informační služby knihoven“ –  na 

základě  Rozhodnutí č. j. MK 21768/2021 OULK.  

Rozpočtová skladba: 

Odd 

pa 

Pol OrJ OrgC Uz   text schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava rozpočet po 

úpravě 

0 4216   2840 52584 34 544 investiční 

dotace MK 

0,- 0,- 41 000 41 000 

3314 6356   2840 52584 34 544 dotace MK 

na „VISK 3“ 

0,- 0,- 41 000 41 000 



Usnesení č. 873/21 k rozpočtovému opatření OSZ č. 13 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 13 - zvýšení rozpočtových příjmů i 

výdajů na základě Dodatku č.1 (č. j. MPSV-2021/48519-213/2 ) o poskytnutí neinvestiční 

dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2021, na pokrytí výdajů na 

činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí 

za rok 2021 o částku 1.226.400 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.12.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 13 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 1.226.400,-Kč 

Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí (č. j. MPSV-2021/48519-213) Ministerstva práce a 

sociálních věcí České republiky ze dne 6. dubna 2021 o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu roku 2021 ve výši 3.936.300,- Kč jsme 

přijali první splátku dotace. Dne 1. 7. 2021 nám byl doručen Dodatek č. 1 (č.j. MPSV-

2021/48519-213/2)  na druhou splátku ve výši 4.290.100,- Kč. Dotace byla přiznána 

v celkové výši 8.226.400,- Kč tj. o 1.226.400,- Kč, více než jsme navrhovali v rozpočtu 

2021.  

Na základě výše uvedeného předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

ke zvýšení příjmů a současně ke zvýšení výdajů za účelem pokrytí výdajů souvisejících se 

zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí ve smyslu 

ustanovení zákona č. 359/1999 Sb., které vznikly v roce 2021 pod ÚZ 13011. 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 13     

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 

 upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 00000 13011 Dotace OSPOD  7 000 000  7 000 000 + 1 226 400 8 226 400 

4339 5xxx 2700 00000 13011 Výdaje OSPOD 7 000 000  7 000 000 + 1 226 400 8 226 400 

Usnesení č. 878/21 ke smlouvě o koordinaci veřejné hromadné dopravy + RO č. 

2 

Rada města s c h v a l u j e 

a) uzavření Smlouvy o koordinaci veřejné hromadné dopravy č. 2 se spol. Mass Transit 

s.r.o. na dobu určitou od 1. 11. 2021 do 31. 5. 2022 s měsíční odměnou ve výši 25.000 

Kč, 

 

b) rozpočtové opatření DOP č. 2 na rozpočtové krytí jednoho měsíce z rozpočtové rezervy 

ve výši 25 000 Kč. 

Zodpovídá : Bc. K. Gygalová      Termín : 30.10.21 

 

 



Důvodová zpráva: 

 

Předkládám k podpisu Smlouvu o koordinaci veřejné hromadné dopravy mezi Městem 

Kutná Hora a Mass Transit s.r.o., IČ: 106 88 072, se sídlem Nad Okrouhlíkem 2365/17, 

Praha 8 - Libeň, zastoupené jednatelem Radimem Fedorovičem, na poskytování služeb 

spojených s poradenskou a konzultační činností k veřejné hromadné dopravě (VHD) 

působící na území města Kutná Hora spočívající zejména v: 

- návrhu úprav vedení linek a jízdních řádů ve spolupráci s dopravci a IDSK  

- zajištění komunikace s veřejností skrze tištěná nebo elektronická média; 

- řešení stížností cestujících; 

- informování cestujících o změnách, výlukách a dopravních omezeních a tarifech; 

- práci na dalším rozvoji VHD v Kutné Hoře a přilehlém regionu 

 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 11. 2021 do 30. 5. 2022, ukončit ji lze i 

písemnou dohodou mezi účastníky, nebo písemnou výpovědí jedné z uvedených stran. 

Celková cena za předmět plnění nepřekročí částku 150.000 Kč. Platba za poskytované 

služby bude provedena na základě jednotlivých faktur, jejichž součástí bude ze strany 

Města Kutná Hora odsouhlasený předávací protokol obsahující seznam odvedených prací.  

Rozpočtové opatření ODSH č. 2- přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 25 000,- Kč 

Důvodová zpráva: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k rozpočtovému krytí požadavku v bodě a) z rozpočtové rezervy 

 

 

 

Usnesení č. 880/21 k rozpočtovému opatření VNS č. 03 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření VNS č. 03 k finančnímu krytí ostatních výdajů spojených s nákupem 

osobního automobilu Škoda Superb z rozpočtové rezervy ve výši 5.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.10.21 

 

Důvodová zpráva:  

Rozpočtové opatření VNS č. 03  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  5 000,00 Kč 

Zdůvodnění:  

Rozpočtová skladba v Kč:

OdPa SpPo OrJ kap Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

2221 5169 2300 4
Dopravní 

koordinátor
0,00 115 500,00 25 000,00 140 500,00

6171 5901 2200
Neinvestiční 

rozpočtová rezerva
200 000,00 3 532 019,07 -25 000,00 3 507 019,07



Na základě rozhodnutí vedení města provedlo oddělení vnitřní správy v souladu 

s ustanovením Metodického návodu pro zadávání VZMR města KH průzkum trhu ke koupi 

nového, či mírně ojetého osobního automobilu vyšší třídy značky Škoda pro potřeby 

vedení Městského úřadu. Na základě rozhodnutí vedení města byl vybrán mírně ojetý vůz 

značky Škoda Superb 2,0 TDI / 110 KW Ambition Plus od společnosti Louda Auto a.s.. 

Nabídková cena společnosti Louda Auto a.s. ve výši 679.000 Kč včetně DPH je 

přiměřená  a nejsou porušeny zásady o ekonomickém a hospodárném vynakládání 

veřejných finančních prostředků.  

Součástí vstupní ceny osobního automobilu jsou poplatky spojené s jeho pořízením, 

např. poplatek za přepis vozu, polepy MěÚ, apod. Předkládáme návrh na finanční krytí 

ostaních výdajů spojeným s nákupem vozu Škoda Superb Ambition Plus z rozpočtové 

rezervy 

Rozpočtová skladba v Kč: 

OdPa SpPo OrJ OrgC Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Úprava UR po 

úpravě 

6171 6123 2059  Škoda Superb 

Ambition Plus 

0,00 679 000,00 5 000,00 684 000,00 

6171 5901 2200  Neinvestiční 

rozpočtová 

rezerva 

200 000,00 3 507 019,07 

 

-5 000,00 3 502 019,07 

 

Usnesení č. 882/21 k rozpočtovému opatření POL č. 3 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření POL č. 3 - navýšení rozpočtových příjmů i 

výdajů na základě rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace "Dotační program 

Ministerstva vnitra, za finanční spoluúčasti obcí, které zřídily obecní nebo městskou 

policii, na podporu mimořádného finančního ohodnocení strážníků obecních policií v roce 

2021 v souvislosti s epidemií Covid - 19" v celkové výši 100.000 Kč. Vlastní podíl k dotaci 

ve výši 100.000 Kč bude kryt z rozpočtové rezervy. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.10.21 

 

Částka 100 000,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu ČR na rok 2021 od Ministerstva vnitra jako výrazu uznání práce strážníků při 

předcházení a eliminaci dopadů spojených s epidemií Covid-19 na bezpečnost v obcích, 

život a zdraví občanů obcí, jakož i při kontrole dodržování stanovených opatření a jejich 

vynucování byla poskytnuta dotace v celkové výši 100 000,- Kč za finanční spoluúčasti 

obce v minimální výši 5 000 Kč na jednoho strážníka obecní policie (tedy 20x 5000= 

100 000,- Kč). Finanční spoluúčast obce bude financována z rozpočtové kapitoly městské 

policie. Dotace je určena výhradně pro podporu mimořádného finančního ohodnocení 

strážníků. Příjemcem této neinvestiční dotace je obec, která, k 31. prosinci 2020 zřídila 

obecní policii, přičemž tento orgán obce zabezpečoval místní záležitosti veřejného 

pořádku minimálně prostřednictvím jednoho strážníka v základním pracovněprávním 

vztahu podle zákoníku práce k obci v rozhodnou dobu a zároveň tak činí i v okamžiku 

podání žádosti o poskytnutí dotace, 

 



OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

 4116 2100 

UZ 14036 Dotace – ,,Dotační program MV, za 

finanční spoluúčasti obcí, které zřídily obecní policii 

nebo městskou policii, na podporu mimořádného 

finančního ohodnocení strážníků obecních policií 

v roce 2021 v souvislosti s epidemií Covid-19“  0 0 100 000 100 000 

5311 

5011 

5031 

5032 

2100 

UZ 14036 – odměna COVID kap. 01 

0 

0 

74 739 

18 535 

6 726 

 

100 000 

6171 5901 2200 Neinvestiční rozpočtová rezerva 200 000,00 3 632 019,07 -100 000 3 532 019,07 

5311 

5011 

5031 

5032 

2100 

Spoluúčast obce na dotaci kap. 01 

0 

0 

74 739 

18 535 

6 726 

 

100 000 

 

 

 


